

J.P. Group, Viborg A/S
Hjulmagervej 2
8800 Viborg
CVR-nr. 70114119

Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 30.03.2017

Dirigent

Navn: Henrik Heide Ottosen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016	8
Balance pr. 31.12.2016	9
Egenkapitalopgørelse for 2016	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	17

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

J.P. Group, Viborg A/S
Hjulmagervej 2
8800 Viborg

CVR-nr.: 70114119
Hjemsted: Viborg
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Bestyrelse

Henrik Heide Ottosen
Steffen Lindhart Nørgaard
Martin Bech Jacobsen Pedersen
Henning Aabrik
Niels Herman Møller Jensen

Direktion

Martin Bech Jacobsen Pedersen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Vestervangsvej 6
8800 Viborg

Ledelsesberetning

	2016	2015	2014	2013	2012
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	57.319	51.477	42.392	43.452	46.038
Driftsresultat	19.307	17.161	7.738	13.734	17.254
Resultat af finansielle poster	(1.744)	(2.792)	(3.185)	(2.342)	(2.615)
Årets resultat	13.696	10.969	3.729	8.565	10.949
Samlede aktiver	188.688	173.650	170.970	158.920	137.815
Investeringer i materielle anlægsaktiver	2.626	4.569	5.716	6.056	2.330
Egenkapital	58.680	50.521	49.359	42.662	43.180
Nøgletal					
Egenkapitalens forrentning (%)	25,1	22,0	8,1	20,0	25,0
Soliditetsgrad (%)	31,1	29,1	28,9	26,8	31,3

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i at drive handel med autoreservedele og autotilbehør.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Bruttofortjenesten er på 57.319 t.kr.mod 51.477 t.kr. i år 2015.

Resultatet af primær drift er på 19.307 t.kr. mod 17.161 t.kr. i år 2015.

Resultatet før skat er på 17.563 t.kr. mod 14.369 t.kr. i år 2015.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Forventet udvikling

Selskabet forventer en forbedret indtjening i det kommende regnskabsår.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>t.kr.</u>	<u>2015</u> <u>t.kr.</u>
Bruttofortjeneste		57.319	51.477
Personaleomkostninger	1	(33.293)	(30.306)
Af- og nedskrivninger		<u>(4.719)</u>	<u>(4.010)</u>
Driftsresultat		19.307	17.161
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		44	202
Andre finansielle indtægter	2	397	315
Andre finansielle omkostninger	3	<u>(2.185)</u>	<u>(3.309)</u>
Resultat før skat		17.563	14.369
Skat af årets resultat	4	<u>(3.867)</u>	<u>(3.400)</u>
Årets resultat	5	<u>13.696</u>	<u>10.969</u>

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>t.kr.</u>	<u>2015</u> <u>t.kr.</u>
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		1.325	508
Goodwill		1.311	2.175
Immaterielle anlægsaktiver	6	2.636	2.683
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		9.482	9.438
Forudbetalinger for materielle anlægsaktiver		1.023	2.484
Materielle anlægsaktiver	7	10.505	11.922
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		553	509
Finansielle anlægsaktiver	8	553	509
Anlægsaktiver		13.694	15.114
Fremstillede varer og handelsvarer		132.098	122.825
Forudbetalinger for varer		776	708
Varebeholdninger		132.874	123.533
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		35.944	32.093
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		910	630
Andre tilgodehavender		4.522	1.509
Periodeafgrænsningsposter	9	660	688
Tilgodehavender		42.036	34.920
Likvide beholdninger		84	83
Omsætningsaktiver		174.994	158.536
Aktiver		188.688	173.650

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016 t.kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Virksomhedskapital	10	5.513	5.513
Overført overskud eller underskud		41.667	37.908
Forslag til udbytte for regnskabsåret		<u>11.500</u>	<u>7.100</u>
Egenkapital		<u>58.680</u>	<u>50.521</u>
Udskudt skat	11	<u>1.635</u>	<u>1.382</u>
Hensatte forpligtelser		<u>1.635</u>	<u>1.382</u>
Bankgæld		<u>40.335</u>	<u>1.687</u>
Langfristede gældsforpligtelser	12	<u>40.335</u>	<u>1.687</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	12	1.346	1.351
Bankgæld		30.071	39.188
Modtagne forudbetalinger fra kunder		838	418
Leverandører af varer og tjenesteydelser		30.715	17.755
Gæld til tilknyttede virksomheder		14.143	52.658
Anden gæld		<u>10.925</u>	<u>8.690</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>88.038</u>	<u>120.060</u>
Gældsforpligtelser		<u>128.373</u>	<u>121.747</u>
Passiver		<u>188.688</u>	<u>173.650</u>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	13		
Eventualforpligtelser	14		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	15		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	16		
Koncernforhold	17		

Egenkapitalopgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	5.513	37.908	7.100	50.521
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(7.100)	(7.100)
Dagsværdiregulering af sikringsinstrumenter	0	2.004	0	2.004
Skat af egenkapitalbevægelser	0	(441)	0	(441)
Årets resultat	0	2.196	11.500	13.696
Egenkapital ultimo	5.513	41.667	11.500	58.680

Noter

	2016	2015
	t.kr.	t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	28.584	25.788
Pensioner	4.152	3.979
Andre omkostninger til social sikring	557	539
	33.293	30.306
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	78	72
	Ledelses-	Ledelses-
	vederlag	vederlag
	2016	2015
	t.kr.	t.kr.
Samlet for ledelseskategorier	1.991	1.972
	1.991	1.972
	2016	2015
	t.kr.	t.kr.
2. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	36	38
Øvrige finansielle indtægter	361	277
	397	315
	2016	2015
	t.kr.	t.kr.
3. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	679	1.697
Øvrige finansielle omkostninger	1.506	1.612
	2.185	3.309
	2016	2015
	t.kr.	t.kr.
4. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	3.614	4.359
Ændring af udskudt skat	253	(959)
	3.867	3.400

Noter

	2016	2015
	t.kr.	t.kr.
5. Forslag til resultatdisponering		
Ordinært udbytte for regnskabsåret	11.500	7.100
Overført resultat	2.196	3.869
	13.696	10.969
	Erhvervede	
	immaterielle	
	anlægs-	
	aktiver	Goodwill
	t.kr.	t.kr.
6. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	1.154	5.994
Tilgange	1.251	0
Afgange	(31)	0
Kostpris ultimo	2.374	5.994
Af- og nedskrivninger primo	(646)	(3.819)
Årets afskrivninger	(434)	(864)
Tilbageførsel ved afgang	31	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.049)	(4.683)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.325	1.311

Noter

	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar t.kr.	Forud- betalinger for materielle anlægs- aktiver t.kr.	
7. Materielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	39.078	2.484	
Overførsler	2.092	(2.092)	
Tilgange	1.995	631	
Afgange	(2.138)	0	
Kostpris ultimo	41.027	1.023	
Af- og nedskrivninger primo	(29.640)	0	
Årets afskrivninger	(3.509)	0	
Tilbageførsel ved afgang	1.604	0	
Af- og nedskrivninger ultimo	(31.545)	0	
Regnskabsmæssig værdi ultimo	9.482	1.023	
		Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder t.kr.	
8. Finansielle anlægsaktiver			
Kostpris primo		174	
Kostpris ultimo		174	
Opskrivninger primo		335	
Andel af årets resultat		44	
Opskrivninger ultimo		379	
Regnskabsmæssig værdi ultimo		553	
	Hjemsted	Rets- form	Ejer- andel %
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:			
J.P.G. Group Deutschland GmbH	Tyskland	GmbH	100,0

Noter

9. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte omkostninger.

	<u>Antal</u>	<u>Nominal værdi t.kr.</u>
10. Virksomhedskapital		
Aktier	5.513	5.513
	<u>5.513</u>	<u>5.513</u>

	<u>2016 t.kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
11. Udskudt skat		
Immaterielle anlægsaktiver	(81)	(26)
Materielle anlægsaktiver	80	(25)
Varebeholdninger	1.535	1.337
Tilgodehavender	(44)	(55)
Gældsforpligtelser	145	151
	<u>1.635</u>	<u>1.382</u>

Bevægelser i året

Primo	1.382
Indregnet i resultatopgørelsen	253
Ultimo	<u>1.635</u>

	<u>Forfald inden for 12 måneder 2016 t.kr.</u>	<u>Forfald inden for 12 måneder 2015 t.kr.</u>	<u>Forfald efter 12 måneder 2016 t.kr.</u>
12. Langfristede gældsforpligtelser			
Bankgæld	1.346	1.351	40.335
	<u>1.346</u>	<u>1.351</u>	<u>40.335</u>

Noter

	2016	2015
	t.kr.	t.kr.
13. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb	680	969
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tilknyttede virksomheder frem til udløb	1.518	1.519

14. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Martin B. Pedersen Holding A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor fra og med regnskabsåret 2013 solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes solidarisk for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

15. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet hæfter sammen med søsterselskaber solidarisk over for pengeinstitutter for følgende engagement:

En samlet kredit omfattende driftskredit, anlægslån og lignende (heraf udnyttet i søsterselskaber 46.044 t.kr.) udgør 134.682 t.kr. (2015: 97.121 t.kr.).

Selskabet hæfter sammen med koncernselskaber solidarisk over for realkreditinstitutter for realkreditlån med en samlet restgæld på 54.667t.kr. (2015: 54.629 t.kr.).

16. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse omfatter:

J.P. Group Holding A/S, Viborg – ejer

Martin B. Pedersen Holding A/S, Viborg – indirekte ejer

Martin Bech Jacobsen Pedersen, Viborg – ultimativ ejer

17. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

J. P. Group Holding A/S, Viborg
